O UNIDADE DESCENTRALIZADORA e a UNIDADE DESCENTRALIZADA de forma consensual, adotam no âmbito da
execução do presente TED as regras e diretrizes estabelecidas no Decreto nº 10.426 de 16 de julho de 2020.
 

5. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA
Fica inalterada a vigência do TED
 
6. DO VALOR DO OBJETO
 
Fica suplementado o valor do TED em R$ 671.000,00 (seiscentos e setenta e um mil reais).  Assim, o valor global do
TED passa a ser de R$ 4.724.354,00 (quatro milhões setecentos e vinte e quatro mil trezentos e cinquenta e quatro
reais).
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Ação 8622 - Promoção do Cooperativismo, Associativismo e Agroindústria para o Desenvolvimento Agropecuário e
da Agricultura Familiar
Descrição: Apoio na estruturação e otimização do processo produtivo, da organização da infraestrutura e da base